
 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  
  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

N. 54 DEL 28-05-2025  
  
  
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO "SPORT E PERIFERIE 2025" - ATTO DI 

INDIRIZZO 
  
  
L'anno duemilaventicinque addì ventotto del mese di Maggio, alle ore 13:35 nella sala della Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti 
e assenti i seguenti Sigg. 
 
   

Componente Presente Assente 
DELL'APROVITOLA MARIANNA X   
SARDO GIUSEPPINA  X  

SGLAVO NICOLA X   
ESPOSITO NICOLA X   
BARBATO RACHELE X   

  
Numero totale PRESENTI:  4–  ASSENTI:  1 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
PREMESSO CHE: 
 con decreto del Ministro per lo Sport e i Giovani del 20 marzo 2025, è avvenuta una ricognizione e 

ripartizione delle risorse del Fondo Sport e Periferie fondi 2025, registrato alla Corte dei conti con il 
n. 980 del 10 aprile 2025; 

 in data 11 aprile 2025 il Dipartimento per lo Sport in, ha pubblicato il nuovo Avviso “Sport e periferie 
2025” pubblicato dal in attuazione di quanto previsto dal sopra citato articolo 2 del decreto del 
Ministro per lo Sport e i Giovani del 20 marzo 2025; 

 
CONSIDERATO CHE:  

 il Comune di Carinaro ha una popolazione censita al 31.12.2024 di 7'077 abitanti; 

 ai sensi dell’articolo 3 del suddetto avviso il Comune può aderire alla linea di intervento A, che 
prevede: recupero e/o completamento e/o adeguamento degli impianti sportivi esistenti, con destinazione all’attività 
agonistica attraverso la messa in sicurezza, l’abbattimento delle barriere architettoniche e l’efficientamento energetico; 

 
ATTESO CHE:  

 all’interno del complesso sportivo di Via Fratte, di proprietà Comunale, è presente una struttura 
sportiva, presente alla particella 5604 foglio 5 che attualmente non è interessata da alcun tipo di 
finanziamento; 

 
RITENUTO OPPORTUNO candidare un progetto che interessi questa struttura all’Avviso Pubblico 
“Sport e Periferie 2025” 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

DI APPROVARE le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI DARE INDIRIZZO all’ufficio Tecnico di redigere un progetto da candidare all’Avviso Pubblico 
“Sport e Periferie 2025” che interessi la struttura sportiva adibita attualmente a campo di pallavolo parte 
della part. 5604 al foglio 5; 

DI PRENDERE ATTO che il Responsabile Unico del Progetto, è l’Arch. Sergio Maggiobello, quale 
responsabile dell’Area Tecnica Comunale; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta relativa all’argomento indicato in oggetto e ritenuto di dover procedere alla 
approvazione della stessa;  
 
ACQUISITI i prescritti pareri di cui all’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

Con voti resi nei modi e termini di legge, favorevoli: all’unanimità 
 

D E L I B E R A 
 

DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Responsabile 
dell’Area, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo 
atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente 
dispositivo; 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, 
D.Lgs. 267/00, con separata votazione, espressa per alzata di mano, dello stesso esito della 
precedente. 



 
  

Deliberazione n. 54 DEL 28-05-2025  
 

  
 Letto, confermato e sottoscritto. 
  
  

Il Sindaco Il Segretario 
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO 

  
  

  
 

  
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente 
http://www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000e resterà affissa per n. 15 
giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

Il Segretario Generale 
SALVATORE CAPOLUONGO 

 
********************************************************************************

***************************************************************** 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
  

[ X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
  

Il Segretario 
SALVATORE CAPOLUONGO 

  
 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Area Tecnica 
Proposta n° 57/2025 

  

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO "SPORT E PERIFERIE 2025" - ATTO DI INDIRIZZO 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] 

Favorevole Contrario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 28-05-2025   

Il Responsabile 
  

  MAGGIOBELLO SERGIO 

   
   

  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Area Tecnica 
Proposta n° 57/2025 

  

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO "SPORT E PERIFERIE 2025" - ATTO DI INDIRIZZO 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] [] 

Favorevole Contrario Non Necessario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 28-05-2025   

Il Responsabile 
  

  FATTORE SALVATORE 

   
   

  



ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 54 DEL 28-05-2025 
  
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO "SPORT E PERIFERIE 2025" - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E   
  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione OLIVA LORENZO certifica che copia della presente 
deliberazione viene pubblicata il giorno 29-05-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi sino al 13-06-2025, 
  
  
  
  
Carinaro, 29-05-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
OLIVA LORENZO 

  
  
  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


